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RAPORT ZMADHIM KAPITALI

Pérgatitur nga: Eftali Qirjaqi, Auditues Ligjor
Adresa : Lagjja “Qemal Stafa” , Rr “Studenti” , Shkodér

Drejtuar: Z.Kolec Shtjefni dhe z.Alfred Shtjefni, Ortaké té Shoqgérisé Tregtare “Agro-Alko” Shpk
me nipt. L38518502U, dhe Adresé : Lagjja Zhavor, Rruga e Pistes, Magazine 1-kateshe ne zonen
kadastrale nr.1434, nr. pasurie 506/17, ne aksin rrugor Lezhe-Shkoder km 17,Lezhé

Uné Eftali Qirjaqi , Audituese ligjore e ligensuar me numér ligense 11 daté 11.01.2000,
pranova misionin e ngarkuar nga Ortaku i “Agro-Alko” Shpk, Shkodér , Z. Kolec Shtjefni & Alfred
Shtjefni, pér té hartuar raportin e Zmadhimit té& kapitalit pér kété shoqgéri, si rezultat i kalimit té
fitimeve dhe rezervave té krijuara nga burime té brendshme pra nga aktiviteti i shogérisé.

Vendimi Juaj i marré me datén 11/06/2021, pér zmadhimin e kapitalit themeltar, kérkon gé
uné si Audituese Ligjore , t& béj verifikimin e dokumentacionit pérkatés qé lidhet me pasqyrimin e
fitimeve dhe rezervave né bilancet e shogérisé, té dhénat e regjistrimit t& shogérisé né regjistrin
tregtar, verifikimin e dokumentacionit kontabél, verifikimin e fitimeve qé ka rezultuar né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve, paraqitja e rregjistrimeve né kontabilitet. Drejtimi éshté pérgjegjés
pér pérgatitjen dhe paraqgitjen e dokumentacionit, si¢ jané pasqyrat financiare me pjesét pérbérese,
té hartuara né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit, parimet dhe rregullat e té cilave

jané pércaktuar né Ligjin nr.25/2018, daté 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i
ndryshuar.

Nga verifikimi i dokumentacionit konstatova se:

Shogeria ‘Agofks’ shpk,me Nipt L38518502U , seli né Lagjja Zhavor, Rruga e Pistes, Magazine 1-
kateshe ne zonen kadastrale nr.1434, nr. pasurie 506/17, ne aksin rrugor Lezhe-Shkoder km 17,
Lezhé, éshté Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar, rregjistruar né Qendrén Kombétare té Regjistrimit
me numér ¢geshtje CN-251228-11-13 date 18/11/2013. Pjesét e kapitalit zotérohen nga ortaku Kolec
Shtjefni & Alfred Shtjefni me nga 50 % te kuotave. Kapitali para Zmadhimit paragitet né ekstrakt dhe
pasqgyra financiare né vlerén 12,390,000 leké, i ardhur nga 100 mije leké kontribut fillestar né té holla
né momentin e rregjistrimit t& shogérisé me CN-437700-04-14, shtuar 12,290,000 me CN-809437-06-
18 daté 06/06/2018 nga fitimet e kompanisé. Pjesét e kapitalit para zmadhimit zotérohen nga ortaku,
Kolec Shtjefni & Alfred Shtjefni me nga 50 % té kuotave. Numri i pjeséve éshté 100 pjesé dhe vlera e
njé pjese para zmadhimit &shté 123,900 leké. Shogéria “Agro-Alko” &shté pajisur me numér unik
identifikimi té subjektit (NIPT) L38518502U, Adresa: : Lagjja Zhavor, Rruga e Pistes, Magazine 1-
kateshe ne zonen kadastrale nr.1434, nr. pasurie 506/17, ne aksin rrugor Lezhe-Shkoder km 17,
Lezhé. Data e themelimit t& Shogérisé 11/11/2013.

= Vendimi i datés 11/06/2021, i ortakéve té& shoqgérisé, pér zmadhimin e kapitalit
themeltar, pakésimin e rezervave té investimit, rezervave té tjera dhe fitimit té wvitit
2020 éshté marré né zbatim té nenit 44 pika c) té ligjit t&€ Shogerive Tregtare 9901 daté
14/04/2008, neni 81 pika &) dhe pasi Shogéria ka aktive per mbulimin e shtimit né
formen e aktiveve materiale dhe financiare.
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Tabela nr.1

Rregjistrimet né kontabilitet, t¢ vendimit t& ortakut pér zmadhimin e kapitalit

themeltar me 21,212,000 leké

do té jené duke shtuar kapitalin themeltar pér

21,212,000 leke ne kredi, duke debituar llogarité e rezervave dhe fitimit te vitit 2020
né po té€ njéjtén shume.
Vendimi i datés 11/06/2021, i ortakéve té shoqgérisé€, pér zmadhimin e kapitalit nga
fitimet , rezervat, éshté marré pasi Shogeria ka burime aktive per mbulimin e kétij
zmadhimi né formen e aktiveve financiare dhe materiale.

Rregjistrimet né kontabilitet, t& vendimit t& ortakut pér zmadhimin e kapitalit do té

jené.

VEPRIMET PER SHTIMIN E KAPITALIT THEMELTAR

NR | Nr llogarise

1 101
2 107/1
3 107/2
4 109
Tabela nr.2

Llogarité

Kapitali themeltar
Rezerva investimi

Rezerva té tjera

Fitimi I ushtrimit 2020
SHUMA

Debitohen

(pakésohen)

8,690,923
8,596
12,511,481
21,212,000

Kreditohen
(Shtohen)

21,212,000

21,212,000

VEPRIMET MBAS SHTIMIT TE KAPITALIT TE NENSHKRUAR NGA REZERVAT DHE FITIMIT USHTRIMOR 2020

NR.R

= W N

Nr. llog

101
107/1
107/2

109

Llogarité Ishte
Kapitali i Nenshkruar 12,390,000
Rezerva investimi 8,690,923
Rezerva te tjera 8,596
Fitim/Humbja e Vitit 2020 12,511,481

SHUMA 33,602,000

Shtuar

21,212,000
0
0
0
21,212,000

Pakesuar

8,690,923

8,596
12,511,481
21,212,000

Béhet

33,602,000
0
0
0
33,602,000
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KONKLUZIONE
1. Data e themelimit t& Shoqérisé 11/11/2013.
a. Administrator t& shogérisé z,Kolec Shtjefni & Alfred Shtjefni
3. Ortaké para zmadhimit té kapitalit:
i. Kolec Shtjefni me 50 % t& kapitalit 12,390,000 leké né shumén 6,195,000 leké
ii. Alfred Shtjefni me 50 % té& kapitalit 12,390,000 leké né& shumén 6,195,000 leké
4, Ortaké mbas zmadhimit té& kapitalit:
i. Kolec Shtjefni me 50 % té& kapitalit 33,602,000 leké né shumén 16,801,000 leké
ii. Alfred Shtjefni me 50 % té& kapitalit 33,602,000 leké né shumén 16,801,000 leké
8. Kapitali i themelimit t& shoqérisé, i regjistruar para zmadhimit, éshté 12,390,000leké.
6. Shtim kapitali me vendim ortakésh té datés 11/06/2021 me vleré 21,112,000 leké&, ardhur nga
fitimet dhe rezervat.
1. Kapitali i shogérisé mbas zmadhimit 21,212,000 leke nga 12,390,000lcke, béhet
33,602,000 leké.
8. Kapitali mbas shtimit béhet 33,602,000 zoteruar 50 % nga Kolec Shtjefni dhe 50% nga Alfred
Shtjefni
9. Kapitali né 100 pjesé zotérohet pérkatésisht me nga 50 pjesé z, Kolec Shtjefni dhe 50 pjesé
z.Alfred Shtjefni
10. Kapitali me vendimin e datés 11/06/2021 zmadhohet me burime té brendshme fitimet e

kompanisé.

Drejtimi i shogérisé t& deklaroj vendimin né Qéndrén Kombétare té€ Biznesit dhe Institucionet
Tatimore brenda afateve ligjore.

Shkodér mé 15/06/2021

igjore

"\ Eftali ?ir qi
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